
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

01.07.2022 № 43-К 
г. Брянск 

 

Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы                   

Брянской области и должностей, не 

являющихся должностями государственной 

гражданской службы Брянской области, 

управления ветеринарии Брянской области, 

замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных 

данных либо осуществление доступа                         

к персональным данным <*> 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ                 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», на основании Указа Президента Российской Федерации                              

от 30 мая 2005 года № 609 «Об утверждении положения о персональных 

данных государственных гражданских служащих Российской Федерации               

и ведении его личного дела», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми                               

в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами», а также             

в целях обеспечения защиты персональных данных в управлении 

ветеринарии Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской 

службы Брянской области и должностей, не являющихся должностями 

государственной гражданской службы Брянской области, управления 

ветеринарии Брянской области, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных данных либо осуществление 

доступа к персональным данным: 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области; 

начальник отдела осуществления регионального государственного 

контроля (надзора) в области обращения с животными и организации 

лабораторной работы управления ветеринарии Брянской области; 

начальник отдела организационно-правового обеспечения и кадровой 

работы управления ветеринарии Брянской области; 

начальник отдела организации работы по обеспечению здоровья 

животных и мониторинга управления ветеринарии Брянской области; 

главный консультант отдела финансового обеспечения, бухгалтерского 

учета и отчетности управления ветеринарии Брянской области; 

главный консультант отдела организационно-правового обеспечения              

и кадровой работы управления ветеринарии Брянской области; 

главный консультант отдела осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными                  

и организации лабораторной работы управления ветеринарии Брянской 

области; 

главный консультант отдела организации работы по обеспечению 

здоровья животных и мониторинга управления ветеринарии Брянской 

области; 

документовед управления ветеринарии Брянской области. 
________________________________________________________________________________ 

<*> В случае, если в должностные обязанности сотрудников управления 

ветеринарии Брянской области, замещающих эти должности, входит 

обработка персональных данных либо осуществление доступа                                    

к персональным данным.  

 2. Все сотрудники управления ветеринарии Брянской области, 

замещающие должности в управлении ветеринарии Брянской области 

согласно действующему штатному расписанию, утвержденному указом 

Губернатора Брянской области, реализуют права субъектов персональных 

данных в соответствии со статьей 14 Федерального закона                                   

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».  

3. Признать утратившим силу приказы управления ветеринарии 

Брянской области: 

от 6 июня 2013 года № 102 «Об организации защиты персональных 

данных в управлении ветеринарии Брянской области»; 

от 18 ноября 2016 года № 358 «О внесении изменений в приказ 

управления ветеринарии Брянской области от 6 июня 2013 года № 102                  

«Об организации защиты персональных данных в управлении ветеринарии 

Брянской области»; 

от 22 марта 2018 года № 13-к «О внесении изменений в приказ 

управления ветеринарии Брянской области от 6 июня 2013 года № 102                  

«Об организации защиты персональных данных в управлении ветеринарии 

Брянской области».           

4. Ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом под 

роспись. 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте управления 

ветеринарии Брянской области. 

 

 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник 

управления 

 
 

Емельяненко А.А. 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович 

Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD 

Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023 

 


